

19. JAKI JEST ULUBIONY KOLOR PANA BOGA?



Wzrok jest najważniejszym zmysłem człowieka. To dzięki oczom wiemy, jak wygląda świat, potrafimy się w nim odnaleźć. Jednak sposób ich funkcjonowania oraz ich możliwości nawet dziś nie są w pełni znane. Naukowcy starają się rozwikłać wszelkie tajemnice związane z okiem człowieka, ale nadal jest wiele do zbadania w tym zakresie.



Panie, przenikasz i znasz mnie,
Ty wiesz, kiedy siadam i wstaję.
Z daleka przenikasz moje zamysły,
widzisz moje działanie i mój spoczynek
i wszystkie moje drogi są Ci znane.
Dziękuję Ci, że mnie stworzyłeś tak cudownie,
godne podziwu są Twoje dzieła.
I dobrze znasz moją duszę.

Psalm 139, 1-3. 14

DAJ
SZANSE
PANU BOGU, ABY
MÓGŁ POPATRZEĆ
NA CIEBIE.



Święty Ignacy Loyola wierzył w to, że możemy odnaleźć Boga we wszystkim, w każdej chwili życia, nawet tej najbardziej pospolitej. By tak się stało, musimy jedynie poświęcić trochę czasu na refleksję nad tym, czego doświadczamy, przyrzeć się wydarzeniom i poznać ich znaczenie. Ignacy zachęca nas, byśmy czasami popatrzyli na to, co się wydarzyło w naszym życiu, i zastanowili się, co się wówczas działo w nas i wokół nas. Chodzi o to, aby uświadomić sobie, za co powinniśmy być wdzięczni. Praktykowana postawa wdzięczności pomaga nam odnaleźć Boga we wszystkim, pomaga też przemienić sposób, w jaki patrzymy na nasze życie i innych ludzi. Każdy z nas może to uczynić szczególnie podczas adoracji Najświętszego Sakramentu. Adoracja jest patrzeniem na Pana Jezusa, pragnieniem by On, patrząc na nas, na nasze serca i w nasze oczy, obdarowywał nas swoją miłością. Pozwól Bogu patrzeć na siebie, daj Mu szansę.



MODLITWA

Gdy szukasz Boga, popatrz na kwiaty,
popatrz na góry i ciemny las,
z każdej wędrowki wrócisz bogaty
i nową treścią wypełnisz swój czas.

Bo cały świat jest pełen śladów Boga
i każda rzecz zawiera Jego myśl,
wspaniały szczyt, błotnista wiejska droga
to Jego znak, który zostawił ci.

Gdy szukasz Boga, popatrz na ludzi,
spójrz, jak taternik zdobywa szczyt,
zobacz, jak matka w domu się trudzi,
spójrz w oczy dziecka, a powiedzą ci,
Że każdy z nas stworzony jest przez Pana
i w każdym z nas zamieszkać pragnie Bóg,
by dobra wieść była przekazywana,
by miłość swą objawiać przez nas mógł.



WAŻNA WIADOMOŚĆ

Dla wielu ludzi najpiękniejszą formą uwielbienia Boga jest **adoracja**, modlitwa przed Najświętszym Sakramentem wystawionym w monstrancji na ołtarzu.

Monstrancja to przedmiot liturgiczny, który służy do wystawiania Najświętszego Sakramentu, czyli hostii, która podczas Eucharystii zostaje przemieniona w Ciało Chrystusa.

Wielbić Boga to wpadać w objęcia Jezusa, gdy mówię: „Jestem Twój i proszę Cię, Ty też bądź zawsze przy mnie”.

Wielbić Boga to mówić: „Tylko Ty jesteś Święty, tylko Ty jesteś Panem, tylko Ty jesteś Najwyższy”. Nikogo innego nie można wielbić, ani Maryi, ani świętych; jedynie Boga.

na podstawie: *Youcat dla dzieci*, 142